Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando em

relação aos exames de ultrassom, raio-x e ressonância: a) quantos equipamentos há na rede municipal de

saúde para a realização de tais exames? b) Qual a localização destes aparelhos? c) Há fila de espera para

estes exames? d) Quantas pessoas estão na fila de espera para cada um dos exames citados? e) Qual o tempo

médio para que o paciente possa realizar o exame?

REQUERIMENTO N° 2273/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETÁRIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO EM RELAÇÃO
AOS EXAMES DE ULTRASSOM, RAIO-X E RESSONÂNCIA: a)
QUANTOS EQUIPAMENTOS HÁ NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE
PARA A REALIZAÇÃO DE TAIS EXAMES? b) QUAL A
LOCALIZAÇÃO DESTES APARELHOS? c) HÁ FILA DE ESPERA
PARA ESTES EXAMES? d) QUANTAS PESSOAS ESTÃO NA FILA
DE ESPERA PARA CADA UM DOS EXAMES CITADOS? e) QUAL O
TEMPO MÉDIO PARA QUE O PACIENTE POSSA REALIZAR O
EXAME?

PROTOCOLO GERAL N° 2710/2018
Data: 05/11/2018 - Horário: 11:35

,111.1iiinCOMMIZa..tar

AFROVAÚ0

05 NOV. iOla

Vereador Carlos Moura - Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que diversos munícipes informaram a este Vereador que estão aguardando há longo período,

para poderem realizar os exames de ultrassom, raio-x e ressonância.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando em relação aos exames de

ultrassom, raio-x e ressonância: a) quantos equipamentos há na rede municipal de saúde para a realização de

tais exames? b) Qual a localização destes aparelhos? c) Há fila de espera para estes exames? d) Quantas

pessoas estão na fila de espera para cada um dos exames citados? e) Qual o tempo médio para que o paciente

possa realizar o exame?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 05 de novembro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1